
Originale 

 

COMUNE DI MIAGLIANO 

PROVINCIA DI  BIELLA 

_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.18 
 

OGGETTO: 

PRESA D'ATTO DIMISSIONI CONSIGLIERE COMUNALE           
 

L’anno duemilaventiquattro addì trentuno del mese di luglio alle ore diciotto e minuti trenta 

nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di 

legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio 

Comunale. 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MOGNAZ Alessandro - Sindaco Sì 

2. VINETTI Mauro - Consigliere Sì 

3. BALDI CINZIA - Consigliere Sì 

4. MUNARETTO Daniele - Consigliere Sì 

5. DOUMA Nadia - Consigliere Sì 

6. VARESANO DAVIDE - Consigliere Sì 

7. FILEPPO Carolina - Consigliere Sì 

8. CASTELLO  Gianmario - Consigliere Sì 

9. MANTOVANI Paola - Consigliere Sì 

10. GIRARDI OLIVIERO - Consigliere Sì 

11. BOGGIO MERLO ALESSANDRO - Consigliere Giust. 

  

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 1 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signora DURIO Dr.ssa Carmen la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor MOGNAZ Alessandro nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



  

 

Il SINDACO 

 

 

VISTA la nota del 22.07.2024, acclarata al protocollo dell’ente al n. 2462 in data 23.07.204 

con cui il Sig. Boggio Merlo Alessandro, Consigliere Comunale dell’unica lista “Mognaz 

Sindaco  Miagliano Progetto e Sviluppo” eletto a seguito delle elezioni comunali del 8 e  9 

giugno 2024, ha comunicato le proprie dimissioni dalla carica di Consigliere; 

 

DATO ATTO CHE: 

- il comma 8 dell’art. 38 del D. Lgs n. 267/200 dispone che le dimissioni della carica di 

Consigliere devono essere immediatamente assunte al protocollo dell’ente, sono irrevocabili, 

non necessitano di presa d’atto e sono immediatamente efficaci; 

- il comma 1 dell’art. 45 del predetto D. Lgs n. 267/2000 dispone che nei Consigli Comunali 

il seggio che durante il quinquennio rimanga vacante per qualsiasi causa, anche se 

sopravvenuta, venga attribuito al candidato che, nella medesima lista, segue immediatamente 

l’ultimo eletto; 

 

VISTO il verbale delle operazioni dell’ufficio elettorale di sezione in data 10.06.2024 

allegato, in estratto, alla presente e l’elenco dei candidati eletti; 

 

RILEVATO che non è possibile dar luogo a surroga del Consigliere Comunale Sig. 

BOGGIO MERLO Alessandro dimissionario, in quanto tutti i Consiglieri, appartenenti 

all’unica lista composta da n. 10 consiglieri eleggibili risultano essere stati eletti e nessun 

candidato residua per integrare il Consiglio Comunale; 

 

RITENUTO opportuno, prendere atto dell’attuale composizione ridotta del Consiglio a 

seguito delle dimissioni del Consigliere BOGGIO MERLO Alessandro, 

 

Formula la seguente proposta di deliberazione 

 

1) Di prendere atto, a seguito delle dimissioni del Consigliere Comunale Sig. BOGGIO 

MERLO Alessandro, sulle risultanze del verbale delle operazioni dell’ufficio 

elettorale di sezione in data 10 giugno 2024, allegato in estratto, di non poter 

procedere alla surroga del consigliere dimissionario, in quanto tutti i Consiglieri, 

appartenenti all’unica lista composta da n. 10 consiglieri eleggibili,  risultano essere 

stati eletti e nessun candidato residua per integrare il Consiglio Comunale; 

 

2) Di prendere atto conseguentemente della attuale composizione del Consiglio 

Comunale composto da 10 Consiglieri Comunali, incluso il Sindaco, come segue: 

MOGNAZ Alessandro – Sindaco 

VINETTI Mauro 

BALDI Cinzia 

MUNARETTO Daniele 

DOUMA Nadia 

VARESANO Davide 

FILEPPO Carolina 

CASTELLO Gianmario 

MANTOVANI Paola 

GIRARDI Oliviero 

 



3) Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul link 

“Amministrazione Trasparente” sul sito del Comune di Miagliano. 

 

 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

- Udita la su estesa proposta di deliberazione e ritenutola meritevole di approvazione; 

 

Con votazione favorevole unanime 

 

 DELIBERA 
 

Di approvare integralmente la su esposta proposta. 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Letto confermato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 

Firmato Digitalmente 

MOGNAZ Alessandro 

 

Il SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato Digitalmente 

DURIO Dr.ssa Carmen 

 

 


